
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
16:00 A  Grafing R

I II III IV V VI Punkte
9 2 7 10 17 5

28

╳

8
21
28

1
11
22

3
12
24

4
13
25

5
16
26

7
19
27

Auszeit

24:23

Ende 
16:32 B  Friedrichshafen S
I II III IV V VI Punkte

11 10 7 4 17 12

302 8 6
22:24 26:25 17:19
25:25 26:26 17:20

0
10
18
30

1
11
21

2
12
25

3
13
26

4
16
27

6
17
28

Auszeit

16:18

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
16:35 B  Friedrichshafen R
I II III IV V VI Punkte

12 11 10 7 4 17

188 2
17:21 14:18
17:22
╳

11
17

2
12
18

4
13

7
14

8
15

10
16

Auszeit

12:14
16:21

Ende 
16:59 A  Grafing S

I II III IV V VI Punkte
9 2 7 10 17 5

2511 14
5:7 5:7

2
12
23

3
14
25

5
15

6
18

8
19

9
21

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
17:02 A  Grafing R

I II III IV V VI Punkte
9 11 7 10 14 5

25

╳

8
22

2
11
23

3
16
25

4
18

5
19

6
21

Auszeit

Ende 
17:24 B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte
11 10 7 4 2 12

1517 8 1
9:18 10:18 9:16

0
7
14

1
8
15

2
9

3
10

4
11

6
13

Auszeit

8:13

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
17:27 B  Friedrichshafen R

I II III IV V VI Punkte
12 11 10 7 4 17

186 8
18:24 8:15

╳

8
18

2
10

3
11

4
15

5
16

7
17

Auszeit

4:6
8:14

Ende 
17:49 A  Grafing S

I II III IV V VI Punkte
9 11 7 10 14 5

25

0
15
25

2
16

3
20

6
21

7
23

10
24

Auszeit

20:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Süd Männer
Männer

B  VYS Friedrichshafen vs. TSV Grafing A
Spiel 5322 25.02.2018 16:00 Uhr

ZF Arena 
88045 Friedrichshafen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Friedrichshafen
1 Heckel, Lennart X
2 Engelmann, Linus X
3 Reusch, Johann X
4 Hosch, Tobias X
5 Hieber, Markus
6 Frohberg, Marco X
7 Zimmermann, Leon X
8 Hornikel, Nicolas X

10 Hauke, Severin X
11 Waldinger, Benedikt X
12 Spintzyk, Alexander X
13 Möller, Onno
17 von Berg, Max X
B  Libero
3 Reusch, Johann X
5 Hieber, Markus
B  Offizielle
T Pfleghar, Adrian

TA Mack, Florian

C

A  Grafing
2 Schmid, Zeno X
3 Dreyer, Dominik X
5 Höfer, Julius X
7 Karnbaum, Pablo X
9 Stretz, Thomas X

10 Engemann, Norbert X
11 Wagner, Fabian X
14 Zierhut, Michael X
17 Langer, Felix X
A  Libero
3 Dreyer, Dominik X
A  Offizielle
T Hezareh, Alexander

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
VfB Friedrichshafen: 
Unterziehkliedung der Spieler 8 und 12 uneinheitlich zur restlichen Mannschaft  

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
8 B 3 10:19

3:1

Ergebnisse
B

Friedrichshafen
Grafing A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 6 1 30 1 33 28 0 0 1
2 3 0 18 2 24 25 1 2 0
1 3 0 15 3 22 25 1 0 0
2 2 0 18 4 22 25 1 0 1

5
6 14 1 81 101 103 3 2 2
Start: 16:00 Ende: 17:49 Dauer: 1:49
Sieger: TSV Grafing

Schiedsgericht Linienrichter
1 Auricht, Martin DE 1
2 Lafarre, Dirk DE 2

Schreiber 3
Schr. Hermsdorf, Chantal 4

Assist. Littmann , Lucia

Dokument erstellt: 25.02.2018 17:57 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


