

2. Bundesliga Süd Männer

Männer

B VYS Friedrichshafen vs. TSV Grafing A

Spiel 5322

25.02.2018 16:00 Uhr

ZF Arena 88045 Friedrichshafen



			S		art :00		(A) Gı	rafing		R		de :32	В	Friedri	ichsh	afen	S	
		Aufsch	lagfolge	^	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	-	=	III	IV	>	VI	Punkte
	S	tartauf	stellung	A	9	2	7	10	17	5		11	10	7	4	17	12	
lung		Sį	oielernr.	T							28			2	8		(9)	30
ufstellung	Auswechsel- spieler		ielstand	Z										22:24	26:25		17:19	
Aı	Ť	δþ	ieistanu											25:25	26:26		17:20	
		1.	5.	1	X				5	7	Auszeit		1	2			6	Auszeit
Αu	fschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	1	8 21 28					19 27	24:23	10 18 30	11 21	12 25			17 28	16:18

S	St 16	art :35	В	Friedr	ichsha	afen	R		ide :59		S			
	I	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	12	11	10	7	4	17		9	2	7	10	17	5	
T	8					2	18		11			14		25
Z	17:21					14:18			5:7			5:7		
	17:22													
2	X.	2	4			10	Auszeit	2			6		9	Auszeit
_	11 17	12 18	13	14	15	16	12:14 16:21	12 23	14 25	15	18	19	21	

	T			S	Start 17:02		(A) Grafing			R	Ende 17:24		B Friedrichshafen				s	
	,	Aufsch	nlagfolge	Λ	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	_	=	III	IV	٧	VI	Punkte
	S	tartau	fstellung	^	9	11	7	10	14	5		11	10	7	4	2	12	
lung		S	pielernr.	ı							25		17		8		1	15
Aufstellung	Auswechsel- spieler	C.	oielstand	Z									9:18		10:18		9:16	
Αſ	·	S)	Jieistanu															
		1.	5.	2	X	2	3		5	6	Auszeit		1	29	3	-	6	Auszeit
Au	fschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		8` 22	11 23	16 25	18	19	21		7 14	»(I)	9	10	11	13	8:13

S	St 17	art :27	В	Friedr	ichsha	afen	R		de :49		S			
_	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	-	=	III	IV	٧	VI	Punkte
A	12	11	10	7	4	17		9	11	7	10	14	5	
ı	6				8		18							25
Z	18:24				8:15									
Л	X	2	3		5	7	Auszeit	0_	2	3	6	7	10	Auszeit
4	<∞ ⁽²⁾	10	11	15	16	17	4:6 8:14	15 25	16	20	21	23	24	20:15

B Offizielle
T Pfleghar, Adrian
TA Mack, Florian

			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
	ı	ufschlagfolge	Δ																					
	S	artaufstellung																						
lung		Spielernr.																						
Aufstellu	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
Au	fschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					Auszeit
	Sa	nktionen								В	emerl	kunge	n								Ergeb	nisse)	

	(B)) Friedrichshafen		(A)	Grafing	
e	1	Heckel, Lennart	Х	2	Schmid, Zeno	X
	2	Engelmann, Linus	Х	3	Dreyer, Dominik	Х
	3	Reusch, Johann	Χ	5	Höfer, Julius	Х
	4	Hosch, Tobias	Х	7	Karnbaum, Pablo	Х
	5	Hieber, Markus		9	Stretz, Thomas	Х
t	6	Frohberg, Marco	Х	10	Engemann, Norbert	Х
-	7	Zimmermann, Leon	Х	11	© Wagner, Fabian	Х
	8	Hornikel, Nicolas	Х	14	Zierhut, Michael	Х
	10	Hauke, Severin	Х	17	Langer, Felix	Х
	11	Waldinger, Benedikt	Х	(A)	Libero	
	12	Spintzyk, Alexander	Х	3	Dreyer, Dominik	X
-	13	Möller, Onno			Offizielle	
	17	© von Berg, Max	Х	$\frac{2}{1}$	Hezareh, Alexander	
١	B) Libero			riczaicii, riczanaci	
L	3	Reusch, Johann	Х			
)	5	Hieber, Markus				

			S	ankt	ione	n
V	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand
8				В	3	10:19

VfB Friedrichshafen: Unterziehkliedung der Spieler 8 und 12 uneinheitlich zur restlichen Mannschaft

	Ergebnisse											
F	rie	drid	B) chsh	afen	Gr	afin	g (A)				
Α	W	G	Ρ	Satz	Dauer	Ρ	G	8	Α			
1	6	1	30	1	33	28	0	0	1			
2	2 3 0 18 2 24 25 1 2 0											
1	3	0	15	3	22	25	1	0	0			
2	2	0	18	4	22	25	1	0	1			
				5								
6 14 1 81 101 103 3 2 2												
St	Start: 16:00 Ende: 17:49 Dauer: 1:49											
Sie	ege	er: ˈ	TSV	Grafir	ng			;	3:1			

	Schiedsgericht		Linienrichter				
1	Auricht, Martin	DE	1				
2	Lafarre, Dirk	DE	2				
	Schreiber		3				
Schr.	Hermsdorf, Chantal		4				
Assist.	Littmann , Lucia						

Dokument erstellt: 25.02.2018 17:57 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de